
 

ČESTNÁ PROHLÁŠENÍ 
 

v souvislosti se žádostí o příspěvek z programu PODPORA SPORTU VE 
STATUTÁRNÍM MĚSTĚ OPAVA SPORT SMO 2024 – TJ/SK 

 
Já, jako osoba oprávněná jednat jménem uvedené/ho TJ/SK (dále jen žadatel o příspěvek), 
prohlašuji na svou čest, že: 

a) žadatel o příspěvek vede účetnictví ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví v platném znění, a že v případě poskytnutí příspěvku v rámci Programu 
Podpora sportu ve Statutárním městě Opava - Sport SMO 2024 -– TJ/SK (dále jen 
příspěvek), povede v tomto účetnictví odděleně veškeré doklady související 
s poskytnutím, čerpáním a vyúčtováním příspěvku.  

 

b) jako osoba oprávněná jednat jménem žadatele o příspěvek jsem si plně vědom/a toho, 
že nesplnění povinnosti vedení účetnictví bude posuzováno jako nesplnění některé 
z ostatních podmínek SMO, tedy jako sankciované porušení rozpočtové kázně, se všemi 
s tím plynoucími důsledky, tedy i povinnosti vrácení poskytnutého příspěvku a případné 
úhrady penále za porušení rozpočtové kázně.  

Toto prohlášení činím pravdivě, jasně, srozumitelně a na základě své svobodné vůle a jsem si 

plně vědom/a všech následků, pokud jsem uvedl/a nepravdivé údaje. 
 

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí příspěvku 
1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení: 

nemá žádné vykonatelné závazky (tj. závazky vyplývající z pravomocného rozhodnutí 
příslušného orgánu postižitelné výkonem rozhodnutí nebo nařízením exekuce) vůči 
územním samosprávným celkům včetně Statutárního města Opavy a jeho příspěvkovým 
organizacím, státním fondům, zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména 
finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě České 
republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o 
povolení splátkování se považují za vypořádané nedoplatky). 

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení 
a) projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Statutárního 

města Opavy, 
b) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo 
vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jim 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní 
společnosti. 

3. Žadatel dále prohlašuje, že bere na vědomí, že:  
a) poskytnutí příspěvku jednotlivým TJ/SK (vč. výše takového příspěvku) je podmíněno 

poskytnutím a výší dotace poskytnuté Regionálnímu sdružení České unie sportu 
v Opavě, z.s. IČO 00436062 (dále jen RS ČUS) z rozpočtu Statutárního města Opava 
(jakožto poskytovatele dotace) v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, na základě individuální žádosti RS ČUS a je nenárokové; 

b) vyhlášení Programu a příjem žádostí o poskytnutí příspěvku z Programu nezakládá 
žádné nároky jednotlivých žadatelů na jakékoliv plnění či případnou náhradu nákladů, 
jakož ani vznik legitimního očekávání. 

4. Žadatel dále prohlašuje, že: 
a) byl seznámen s níže uvedenými Podmínkami zpracování osobních údajů 

k vyhlášenému Programu – Podpora sportu ve Statutárním městě Opava - Sport SMO 
2024 -– TJ/SK (dále jen Podmínky ZOÚ) a bere je na vědomí, 

b) informoval své členy o zpracování a předání jejich osobních údajů v rozsahu uvedeném 
v Podmínkách ZOÚ České unii sportu, z.s. / RS ČUS do IS SPORT za účelem poskytnutí 
příspěvku z Programu. 



 

 
5. Podmínky ZOÚ: 

• V České unii sportu, z.s., IČO 00469548 (e-mailová adresa Pověřence pro ochranu 
osobních údajů: skadra@gdprsolutions.cz) je sdruženým spolkem RS ČUS, který je 
vyhlašovatelem Programu Podpora sportu ve Statutárním městě Opava – SPORT SMO 
2024 – TJ/SK (dále jen Program) a RS ČUS je poskytovatelem příspěvku z tohoto 
Programu.  

• Zdrojem finančních prostředků určených k realizaci Programu bude dotace ve smyslu 
příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů (dále jen Zákon) poskytnutá z rozpočtu Statutárního města Opava (dále jen 
SMO) jakožto poskytovatele dotace RS ČUS, který je příjemcem dotace na základě 
individuální žádosti RS ČUS o poskytnutí dotace dle Zákona.  

• Žadatel o příspěvek (dále jen TJ/SK) je povinen nahrát svoji členskou základnu do „IS 
SAMOSPRÁVA“: IS SPORT https://is-sport.cz (dále jen IS SPORT), jehož správcem je 
Česká unie sportu, z.s. za účelem kontroly členské základny jako hlavního kritéria 
určujícího výši poskytnutého příspěvku.  

• Z důvodu kontroly splnění účelovosti čerpání dotace poskytnuté SMO na základě 
individuální žádosti RS ČUS o poskytnutí dotace dle Zákona, jakožto zdroje finančních 
prostředků určených na Program, má přístup k osobním údajům v IS SPORT i SMO. 

• TJ/SK za tímto účelem nahrává do IS SPORT o svých členech tyto údaje: jméno; 
příjmení; rodné číslo, u cizince datum narození a pohlaví; roli člena (sportovec, trenér).   

• TJ/SK ve svém čestném prohlášení deklarují, že informovali své členy o zpracování  
a předání jejich osobních údajů České unii sportu, z.s. / RS ČUS do IS SPORT  
za účelem poskytnutí příspěvku z Programu.  

• Česká unie sportu, z.s. / RS ČUS tímto informuje subjekty osobních údajů, že 
zpracovává jen ty osobní údaje, které nezbytně potřebuje pro výše uvedený účel. 
Zabezpečení osobních údajů v rámci IS SPORT odpovídá požadavkům aktuální 
legislativy. 
 

https://is-sport.cz/

